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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM
Nr. U, date (L 0¥ 2024

«PER DHEENIE NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR Tk SIPERFAQEVE NE PRONESI
PUBLIKE Ti BASHKISE VAU DEJES“PER PERDORIM RRUGE,TUBACION DHE LINJE
E TENSIONIT TE LARTE NE FUNKSION TE HEC GJADER”.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5. nenin 54 shkronja “el”, t& ligjit nr. 139/2015 daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i ndryshuar“Pér
transferimin né pronési té bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe
aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish komunave/bashkive Udhézimin e Ministrit te
Mijedisit nr.l daté 9.06.2016“Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t&
kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™ pika nr 2,pika 7 pika nr 22 germa
f..i propozojmé Késhillit t¢ Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjen e datés . 2024 & Késhillit

té Bashkise té:

VENDOSI

1.Miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfages 10.012 km rruge,4.3 km tubacion,7.344 km linje.

ngastrat nr. 3/b,4/a,12/a,13/a,14/b,15/b,16/c,18,19/a,20,22,24,33a,34,35,36,,41/a,53,56/a,72,73/a,
74/a,76/a,78/a79/a,79/b,96/2,96/b,97 né ekonomine pyjore Gjadér Mnelé dhe ng.nr 45 né ekonomine
pyjore vig sipas listés s& inventarit, shtojca nr.47 dhe jané né pronési/administrim t&€ Bashkise Vau
Dejés.

2.Afati i dhénies me qera t& jeté 2- 5 vjet.
3. Vlera e dhénies me qira vjetore té jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e

¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér veprimtari

ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



4.Pér zbatimin e vendimit ngarkohet Kryetari i Bashkis€.

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

Ni MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E PYJEVE,INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. é & prot. Vau Dejés, méfd .Y 2024

RELACION
« PER DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR DHE KULLOSOR TE

SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU DEJES”

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkis¢ Vau Dejés, éshté nj¢ ndér funksionet
e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™.i ndryshuar
ku né piken 5 t& kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e bujqésisé, zhvillimit
rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor dhe
kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi t& cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &sht& ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet”, si dhe
aktet nénligjore né zbatim té tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 ** Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar,neni 9 pika 1.2 ¢ . neni 54
pika el , &shté kompetencé e Késhillit t& Bashkisé , dhénia me qira té tretéve & pronave t& Bashkisé.
Udhézimi i Ministrit ¢ Mjedisit nr. 1 daté¢ 09.06.2016 * Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t& miratimit & kérkesave pér dhénien né pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor publik™.
Siperfagja qé kérkohet t& jepet né pérdorim éshté 10.012 km rruge.4.3 km tubacion,7.344 km linje.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né¢ VKM nr.559, daté 29.07.2022
“Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor
kombétar.,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™

Shuma né lek/vit konsiston né:

11. Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues

INT. Pérdorimi i territorit T‘ar.}fa s1pas kOhé?:.Z g.].atjf:s Sé. e ;?ér
sipérfagen e marré né pérdorim lek/km/vit
1 Pyll trungishte 70 000
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2 Pyll cungishte 50 000
3 Pyll shkurre 35 000
4 Kullota 35 000
S Toké me bimési pyjore, djerr 30 000
6 Inproduktive 25 000

10. Pér shtrirje tubacionesh dbe linjash né sipérfage, si dhe ndértim kanalesh (nji, nafté, gai, tensioni elektrik eyj.)

Tarifa si pas kohézgjatjes sé kontratés
Nr. Pérdorimi i territorit lek/km/vit
1 vit 2-5 vjet 6-10 vjet
1 [Pyl trungishte 240 000 220 000 175 000
2 [Pyll cungishte 190 000 176 000 145 00
3 [Pyl shkurre 190 000 176 000 145 00
4 |Kullota 190 000 176 000 145 000
5 [Toké me bimési pyjore, djerr 160 000 145 000 110 000)
6  [Inproduktive 150 00 145 00 110 000)
13. Ndértim linje té tensionit t¢ larté
Nr. Paodotint ] ketiitom Tarifa sipas kohézg]'a't]'es s€ kontratés
km /vit
1 [Pyll trungishte 60 000]
Pyll cungishte 35 000;
3 [Pyl shkurre 25 000;

Vlera totale ge duhet t& likujdoje subjekti éshté 1,826,630 leké né vit (Njé million tetéqind e

njezetegjashté mije e gjashté qind e tridhjet€)

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me gera t€ siperfaqges: 10.012
km rruge.4.3 km tubacion,7.344 km linje.

Bashkélidhur po ju dérgojmé dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomise.
Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.
Grupi i Punes
Ing.Mar li Ing.Zeqir Ujka

Miratoi Z
Drej
Vehby Shkjau

ori
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Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM/HEQJE
NGA FONDI PYJOR DHE KULLOSOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI
PUBLIKE Ti BASHKISE VAU DEJES.

“«PER PERDORIM RRUGE,TUBACION DHE LINJE E TENSIONIT TE LARTE NE
FUNKSION TE HEC GJADER”.

Bazuar né Urdhérin nr.36, date 16.01.2024 t& kryetarit t& bashkisé “Pér vleresimin tekniko-
ekonomike pér ndértim Hec Gjadér nga subjekti “Shogeria”S.P.E.Gjader”sh.p.k. grupi i
punés i pérbéré nga z. Zeqir Ujka,Pérgjegjés Sektori,Z.Mark Suli, specialist i Menaxhimit t&
pyjeve studjoi kérkesén e subjektit(shoqéris¢) “Shoqeria”S.P.E.Gjader”sh.p.k. dhe realizoi
verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t& sipérfageve pyjore dhe kullosore objekt i
dhénies né pérdorim “pér perdorim rruge,tubacion dhe linje e tensionit té larté ne
funksion te hec gjadér”.

Mbéshtetur né té dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433, daté
08.06.2016, “Pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas
listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t&¢ Ministris€ s€ Mijedisit e t& ish
komunave/Bashkive, rezulton q& sipérfagja e kérkuar bén pjese né ngastrat nr.
3/b,4/a,12/a,13/a,14/b,15/b,16/c,18,19/a,20,22,24,333,34,35,36,,41/a,53,56/a,72,73/a,
74/a,76/a,78/a79/a,79/b,96/a,96/b,97 né ekonomine pyjore Gjadér Mnelé dhe ng.nr 45 né
ekonomine pyjore vig sipas listés sé inventarit, shtojca nr.47 dhe jané né pronési/administrim
té Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj, pasqyrohen

né tabelén 1 dhe 2 té kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave  pérkatése 1 dhe 2
Bashkelidhur).

Ndérhyrjet e propozuara q& .pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur nga
“Shoqeria”S.P.E.Gjader”sh.p.k., nuk ndryshojné kategoring e pérdorimit t& territorit,
funksionin, formén e geverimit dhe treguesit kryesoré t& grumbujve, né ngastrén nr.

3/b,4/a,12/a,13/a,14/b,1 5/b,16/c,18,19/a,20,22,24,33a,34,35,36,,41/2,53,56/a,72,73/a,



74/a,76/a,78/a79/a,79/b,96/2,96/b,97 né ekonomine pyjore Gjadér Mnelé dhe ng.nr 45 né
ekonomine pyjore vig, por jepen né pérdorim me njé afat 2-5 vjet.

Procedurat & ndigen pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor jané t&¢ mbéshtetura n€ ligjin
nr. 57 daté 30.04.2020 “Pér pyjer”,Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr. 1 daté 9.06.2016 *
“Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie n&

pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™.

Pas miratimit t& raportit tekniko-ekonomik dhe akteve t& tjera normative si mé sipér dhe
vendimit te Késhillit Bashkiak e shprehjes se ligjshmérisé né prefekture, shoqgéria kryen
aktivitetin vetém pas lidhjes sé kontratés me Bashkiné Vau Dejés dhe likujdimit t& tarifés
perkatese.

Vlera e dhénies me gira vjetore t& jeté sipas VKM-sé nr.559, daté 29.07.2022 “Per
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfiytézim/pérdorim té fondit pyjor

kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”.
Shuma né leké/vit konsiston né:
a/1) Vlera e pérdorimit pér linjat gjatésore né km/vit tubacioni

Trungishte 3.429 km x 220000 lek = 754,380 leké
Inproduktive 0.871 km x 145000 lek = 126,295 leké

a/1) Vlera e pérdorimit pér linjat gjatésore né km/vit----Linja elektrike

Trungishte 4.302 km x 60000 lek = 258120 leké
Shkurre  3.042 km x 25000 lek = 76,050 leké

a/2) Vlera e pérdorimit té rrugés auto né km/vit
Trungishte 7.672 km x 70000 lek = 537 040 leké
Cungishte 0.391 km x 50000 lek = 19 550 leké
Inproduktive 0.655 km x 25000 lek = 16,375 leké
Toke me bimesi pyjore 1.294 km x 30000 lek = 38,820 leké

Vlera totale qe duhet t& likujdoje subjekti &shté 1 826 630 lek& né vit (Nj& million

tetéqind e njezetegjashté mijé e gjashté qind e tridhjeté)

Subjekti “Shogeria S.P.E.Gjadér”sh.p.k.duhet té lekujdoje edhe vleren e
prapambetur per periudhen 18.09 2019 e ne vazhdim sipas kontrates nr 6255



prot,date 18.09.2018 si dhe vleren e prapambetur per periudhen 06.12.2022 e
ne vazhdim sipas kontrates nr 6894 prot date 06.12.2021.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK
Ing Zeqir ii:;a

KONFIRMOI

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

N MUNGESE DHE ME URDHER

: 5HQIJ
ALEKSANDRA GJONI







